
Contacto

Teléfono 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/10002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2017
a las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtve.es/programas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilantes de seguridad y auxiliares de diversos Centros de la
Corporación RTVE

Valor estimado del contrato 1.495.792,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.809.908,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.495.792,23 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2017 al 30/06/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

COMUNICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

REFª CONTRATO: 4101032983 - Lote 1, 4101032988 – Lote 4, 4101032989 – Lote 5, 4101032990 – Lote 6 

El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., ha adjudicado a esa Sociedad los Lotes 1, 4, 5 y 6 del
expediente 2017/10002 “SERVICIO DE VIGILANTES DE SEGURIDAD Y AUXILIARES DE CENTROS DE CRTVE,
por unos importes máximos (impuestos indirectos no incluidos) de: 

LOTE 1: CATALUÑA: 269.339,36 € (Importe fijo), 9.286,93 € (Importe variable), (Total) 278.626,29 €
LOTE 4 - TORRESPAÑA: 354.575,86 € (Importe fijo), 2.221,80 € (Importe variable), 356.797,66 € (Total)
LOTE 5 - MADRID CAPITAL Y PERIFERIA: 160.193,88 € (Importe fijo), 78.732,45 € (Importe variable), 238.926,33 €
(Total)

http://www.rtve.es/programas/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

LOTE 6 - PRADO DEL REY: 366.908,26 € (Importe fijo), 1.698,03 € (Importe variable), 368.606,29 € (Total)

Se le requiere para que en el plazo de CINCO DÍAS, presente la siguiente documentación administrativa: 

• Fianza constituida a primer requerimiento de CRTVE. (C.I.F. A84818558), por el importe que figura en el borrador de
contrato, en la que el fiador renuncie a los beneficios de excusión. En el caso de que opte por no constituir esta fianza,
o de que no sea aceptada por CRTVE, se le podrá practicar una retención sobre las cantidades pendientes de pago,
sin que ello sea obstáculo para la formalización del contrato. 
• Documentación administrativa y de solvencia solicitada en el pliego de condiciones generales, en papel y en soporte
informático.

El adjudicatario deberá cumplir con el procedimiento C.A.E. para lo cual deberá ponerse en contacto con un técnico
de la Dirección de Prevención de Riesgos Laborales de CRTVE en el teléfono 915-817-826 o en el correo
coordinación.empresas@rtve.es; Los servicios a realizar no podrán iniciarse sin la autorización previa de la citada
Dirección. 

Para su conocimiento, y a los efectos previstos en la normativa vigente, se traslada la presente comunicación. 

Madrid, 8 de febrero de 2017

Juan José González Chicote
Subdirector de Compras de la CRTVE
========================

UTE : OMBUDS COMPAÑIA DE SEGURIDAD, SA – OMBUDS SERVICIOS, SL

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cataluña

Presupuesto base de licitación
Importe 337.144,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 278.631,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 278.626,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 337.137,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., a propuesta del Comité de Compras de fecha 7
de febrero de 2017 ha seleccionado, la oferta de UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL.,
en los precios unitarios reseñados en la misma.
Fecha del Acuerdo 08/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Torrespaña

Presupuesto base de licitación
Importe 431.788,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 356.850,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 1

UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 356.797,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 431.725,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., a propuesta del Comité de Compras de fecha 7
de febrero de 2017 ha seleccionado, la oferta de UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL.,
en los precios unitarios reseñados en la misma.
Fecha del Acuerdo 08/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Madrid capital y periferia

Presupuesto base de licitación
Importe 291.886,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.228,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Condiciones Económicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.926,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 289.100,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., a propuesta del Comité de Compras de fecha 7
de febrero de 2017 ha seleccionado, la oferta de UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL.,
en los precios unitarios reseñados en la misma.
Fecha del Acuerdo 08/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Prado del Rey

Presupuesto base de licitación
Importe 449.563 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.539,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 368.606,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 446.013,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Ofertas recibidas 1

Motivación El Órgano de Contratación de la Corporación RTVE, S.A., a propuesta del Comité de Compras de fecha 7
de febrero de 2017 ha seleccionado, la oferta de UTE Ombuds compañía de Seguridad, SA - Ombuds servicios, SL.,
en los precios unitarios reseñados en la misma
Fecha del Acuerdo 08/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2017 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 23/01/2017 a las 14:00

Fecha de modificación 12/01/2017

Fecha de modificación 12/01/2017

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2a%2BYDyO7uXEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/01/2017

Identificador de publicación 2017/S 011-016827
Fecha de publicación 17/01/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16827-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002390922 |  2017-164506 | mar, 07 mar 2017 15:20:07:623 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2333338665757300861289005732379932224 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2a%2BYDyO7uXEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:16827-2017:TEXT:ES:HTML&src=0

